Совет народных депутатов
Советского сельского поселения
Калачеевского муниципального района
Воронежской области
РЕШЕНИЕ
от «21» августа 2023 г. № 152
с. Советское
 О внесении изменений в решение от 14.02.2022 г.
№ 63 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района»
В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского района Воронежской области р е ш и л:
1. Внести изменение в решение Совета народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 14.02.2022г. №63 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района» следующие изменения:
1.1.  Приложение к решению «Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района в сети «Интернет»
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
	Глава Советского сельского поселения

	С. В. Дубровин

Приложение
[bookmark: _GoBack]к решению Совета народных депутатов Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от «21» августа 2023г. №152
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Советского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области
Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципальн6ого муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве (далее – индикаторы риска) устанавливаются:
1) Трехкратный  и более рост количества обращений за месяц в сравнении  с предшествующим аналогичным периодом, поступивших в адрес управления  муниципального контроля  от граждан ( поступивших способом , позволяющим установить личность  обратившегося  гражданина) или организаций , от органов государственной власти , содержащих информацию о признаках нарушений организациями и гражданами  обязательных требований, установленных федеральными  законами и муниципальными  нормативными правовыми актами :
а) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности, установленных в отношении дорог общего пользования местного значения;
б) в области регулярных перевозок по муниципальным маршрутам, не относящихся к предмету федерального государственного контроля (надзора) на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве.
2. Выявление по результатам анализа открытых данных и (или) поступление в порядке межведомственного информационного взаимодействия сведений в течении одного года о двух и более случаях дорожно-транспортных происшествий, произошедших на одном отрезке автомобильных дорог общего пользования местного значения.